## Romanæ historiæ

ruptus est: & p libidine seculares ludii habitii. Interea Scythæ qui Misitheo fidem præstiterant: & illius nutu quieti erant: facta inrupitione limites trãsgressi vrbes & agros imperii Romani vastare: prædas abducere: cædes vndiq; facere: incēdia suscitare: domos villas tuguria euertere: metum haud inanem inferebant. Expeditioni propere præficitur Marinus quidē dux limitis Sarmatici ab exercitu Illuricorū imperator est appellatus: quod cum nūciatū esset Romæ. Philippus aduocato senatu: plurimum de Marini ingratitude questus est. Decius vir clarus hortatus est pricipē ne timeret. Quod Marinus penas daturus esset: q post paulo cæsus seditōe militari pœnas luit. Cōfirmatus impetator Vaticinio Decii contra Scythas cū supplemento copiarum ipsum Deciū misit: qui cum ad exercitū peruenisset concordii ad sensu milites Illuriciani imperatorē fecerunt: reuentem ac repugnātem strictis ensibus coegerūt. Dux experientia rerū cautus: ne a pricipē ad cusari possit: neue locū calumniis præberet: fidissimo nunctio litteras ad Philippum dedit quibus se excusabat suppliciter exorans: ne turbato animo ferret: pmittens abdicaturæ se dignitate: ad quā inuitus tractus esset. Philippus vero hō punica fraude deterior: qui vt scelera teget: cultū christiani nominis simulabat: expeditionē scriptis etiā nouis legionibus cōtra Decium parauit. & cum posset per duces

## Liber primus

bellum gerere: ipse eductis copijs: pfectus est: minis ingentibus palam adserens se Decium cum toto scelerato exercitu perditurum. Hac mēte turbatus velut furore cōcitus ferebatur. Itaq; a militibus ipse Veronæ cæsus ē. & Romæ filius a prætorianis. Is traditur fuisse Agelastos & ludis secularibus ridentē patrē se uero vultu ispexisse: velut illū corrigerer: Ambo Philippī vixerunt An. V. & īmerito inter diuos relati.

### DECIVS.

IMP. CAES. M. Q. TRAIAN. DECIVS. Au, DECIVS bibali inferioris pannoniæ vrbe natus claris parentibus abeunte ætate spem optimæ indolis prebuit: in quo virtutes cū ætate creuerūt: ad amplissimas dignitates: non ambitio: non empta suffragia: nō corruptæ amicitia: sed bōi mores pducere. Igitur qui a militibus Illuricianis ante imperator factus fuerat: ab senatu Augustus est adpellatus. Is cū magnitudinē imperii contēplaretur. P. Cor. Ior. Liciniū Valerianū: qui postea iperavit exercitui præfecit Virū militarem & bonis moribus nutritū: tum sexagesimū sextū agentē annū: & cum de Censore eligendo potestas senatui data esset ab Decio: Valerianus absēs Censor lectus: in æde Castoris & Pollucis: ī parte fori Romani versus palatium: cuius vestigia effodi vidimus: Ea censura probata Decio patre ac filio cos: modestia Decij hoc passa est. Nam postq; res. p. vnus nutu gu